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Vår forståelse av bærekraft i leverandørstyring 
Hos TK Elevator (det vil si TK Elevator GmbH og alle dets tilknyttede selskaper) anser vi bærekraft som 
en viktig del av våre forretningsprosesser. Som et teknologikonsern kjøper vi råvarer, varer og tjenester 

fra leverandører over hele verden for å sikre bærekraftig suksess for våre kunder, ved å tilby innovative 
løsninger for produkter og tjenester. Dette krever ansvarlig ledelse som streber etter en langsiktig, 

verdiskapende forretningsmodell. Av denne grunn er våre leverandører en integrert del av vår 

bærekraftstrategi. I alle våre innkjøpsaktiviteter tar vi nøye hensyn til en rekke økonomiske, 
prosessdrevne og tekniske kriterier, samt viktige sosiale og økologiske faktorer som 

menneskerettigheter, arbeidsforhold, antikorrupsjon og miljøvern. Uavhengig av ulike produkter, 
tjenester, markeder, regioner eller prosesser, er de viktigste faktorene for leverandørvurdering og -

evaluering hos TK Elevator alltid kostnad, kvalitet, pålitelighet, innovasjon og bærekraft. Hos TK 

Elevator forventer vi at leverandørene våre overholder gjeldende nasjonal lovgivning, prinsippene i FNs 
Global Compact og TK Elevators leverandørkodeks. Videre forventer vi at leverandørene våre innfører 

egnede prosesser i sine organisasjoner som støtter overholdelse av gjeldende lovgivning og som 
fremmer kontinuerlige forbedringer med hensyn til prinsippene og kravene som er fastsatt i TK 

Elevators leverandørkodeks. Videre forventer vi at leverandørene våre sikrer at alle deres tilknyttede 
selskaper overholder disse prinsippene og kravene. I denne leverandørkodeksen betyr «tilknyttet 

selskap» et foretak der en av partene har en direkte eller indirekte eierandel på mer enn 50 % av den 

registrerte stemmeberettigede kapitalen. 

Menneskerettigheter og arbeidstakerrettigheter 

Hos TK Elevator forventer vi at våre leverandører respekterer og overholder de grunnleggende 
rettighetene som alle ansatte har i henhold til gjeldende nasjonal lovgivning. Videre forventer vi at våre 

leverandører fullt ut anerkjenner den internasjonale menneskerettighetserklæringen og 
arbeidsstandardene utstedt av Den internasjonale arbeidsorganisasjonen (ILO), og tar behørig hensyn 

til gjeldende lover og forskrifter i forskjellige land og på forskjellige steder. Hos TK Elevator forventer 

vi at leverandørene våre respekterer tredjeparts rettigheter, og minimerer eventuelle negative effekter 
ved å ta hensyn til alle relevante internasjonale standarder. 
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Barnearbeid 
Hos TK Elevator forventer vi at leverandørene våre forbyr og avstår fra enhver form for barnearbeid i 

sin organisasjon og leverandørkjede, og at de respekterer minimumsalder bestemmelser, særlig i 

forbindelse med usunne, farlige, slitsomme eller risikofylte arbeidsplasser. 

Diskriminering 

Hos TK Elevator forventer vi at leverandørene våre fremmer like muligheter og likebehandling. Videre 
forventer vi at leverandørene våre forbyr enhver form for diskriminering ved rekruttering, forfremmelse 

eller utvelgelse av ansatte til grunnleggende eller videregående opplæringsprogrammer. Innenfor 
leverandørenes organisasjon skal ingen ansatte diskrimineres på grunn av kjønn, alder, hudfarge, rase, 

etnisk eller sosial opprinnelse, nasjonalitet, seksuell orientering, funksjonshemming, religion eller 

livssyn eller politisk oppfatning. 

Tvangsarbeid 

Hos TK Elevator forventer vi at leverandørene våre forbyr enhver form for tvangsarbeid eller 
menneskehandel i sin organisasjon og ethvert bidrag til dette. Leverandører må ikke holde ansatte i 

ulovlig eller urettferdig avhengighet.  

Private eller offentlige sikkerhetsstyrker 
Hvis leverandørene våre bruker private eller offentlige sikkerhetsstyrker i sin virksomhet, forventer vi 

at de sikrer og kontrollerer at slike sikkerhetsstyrker alltid handler i samsvar med 
menneskerettighetene. Leverandørene forventes særlig å forhindre brudd på forbudet mot tortur og 

grusom, umenneskelig eller nedverdigende behandling, skade på liv eller lemmer eller svekkelse av 
retten til å organisere seg og foreningsfriheten. 

Land-, skog- og vannrettigheter og tvangsflytting 

Leverandører må ikke med makt kaste ut eller frata lokalsamfunn land, skog eller vannkilder i 
forbindelse med anskaffelse eller utvikling av land, skog eller vann i sin virksomhet. Lokale urfolks rett 

til anstendige levekår, utdanning, sysselsetting, sosiale aktiviteter og retten til fritt, forhåndsinformert 
samtykke (FPIC) til utviklingstiltak som berører dem på landområdet de bor på, må respekteres. 

Foreningsfrihet 

Hos TK Elevator forventer vi at leverandørene våre respekterer sine ansattes rettigheter, i full 
utstrekning av gjeldende nasjonal lovgivning, til å danne et arbeiderråd, en kollektiv forhandlingsenhet 

eller andre ansatterepresentasjoner, og til å inngå kollektive forhandlinger. Utøvelse av 
foreningsfriheten rettferdiggjør ikke diskriminering, trakassering eller suspensjon av ansatte. 

Lønn og arbeidstid 
Hos TK Elevator forventer vi at leverandørene våre overholder gjeldende nasjonale lover om arbeidstid, 

respekterer maksimal arbeidstid inkludert overtid, og sikrer tilstrekkelig tid og mulighet for rekreasjon 

og betalt ferie. Videre forventer vi at de ansatte hos leverandørene våre får en rettferdig lønn som er i 
tråd med gjeldende nasjonale standarder. Sosial sikkerhet oppmuntres. 
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Konfliktmineraler 
Hos TK Elevator forventer vi at leverandørene våre overholder alle gjeldende regler for konfliktmineraler 

og utøver aktsomhet i valg og styring av leverandører, særlig med hensyn til trygge og rettferdige 

arbeidsforhold og unngåelse av medfinansiering av borgerkriger. Hvis et produkt inneholder ett eller 
flere av de såkalte konfliktmineralene (tinn, tantal, wolfram og gull eller malm av disse), forventer vi at 

leverandørene våre på forespørsel gir innsyn i leverandørkjeden helt opp til smelteverket. 

Helse og sikkerhet på arbeidsplassen 

Hos TK Elevator forventer vi at leverandørene våre prioriterer helse og sikkerhet på arbeidsplassen, og 
overholder gjeldende nasjonale lover og regler. Derfor forventer vi at leverandørene våre etablerer og 

opprettholder et passende system for helse- og sikkerhetsstyring (f.eks. i samsvar med ISO45001 eller 
tilsvarende nasjonale standarder). Dette omfatter både faktiske og mulige helse- og sikkerhetsrisikoer 

på arbeidsplassen for egne ansatte, og for ansatte hos underleverandører som arbeider på 

leverandørens lokaler eller arbeidsplasser. Videre forventes det at leverandørene våre lærer opp sine 
ansatte til å forebygge ulykker og yrkessykdommer så godt som mulig. 

Miljøvern 

Hos TK Elevator forventer vi at våre leverandører overholder alle gjeldende nasjonale lover, forskrifter 

og standarder for å beskytte miljøet. Våre leverandører forventes å etablere og opprettholde et egnet 
miljøstyringssystem (f.eks. i samsvar med ISO 14001 eller tilsvarende nasjonal standard) for å minimere 

miljøpåvirkning og -farer, og for å forbedre miljøvernet i sin daglige drift, inkludert tiltak for å styre og 

redusere forbruket av vann, energi og materialer, avfallsproduksjon og utslipp av klimagasser og andre 
forurensende stoffer. Vi oppfordrer våre leverandører (ikke-uttømmende liste) 

 rapportere, spore og overvåke utslipp av klimagasser og nøyaktig vurdere organisasjonens 

innflytelse på dette miljøområdet 

 å aktivt redusere sitt karbonavtrykk, f.eks. ved å bruke fornybar energi, av karbonisering av sine 

produkter og samarbeide med sine leverandører om bruk av materialer med lavt karboninnhold 

 minimere sin innvirkning på luft-, vann- og jordkvaliteten i sin virksomhet, for eksempel ved å 

unngå kjemisk avrenning til bakken under sin virksomhet og ved å filtrere avgasser på riktig 
måte 

 unngå bruk av farlige stoffer (som f.eks. kvikksølv, persistente organiske miljøgifter og 

ozonnedbrytende stoffer) så langt det er mulig  

 å gjenbruke eksisterende materialer eller produkter og å unngå og/eller resirkulere 

overskuddsmateriale når det er mulig, 

 å unngå overdreven avskoging eller arealbruk i sin virksomhet, 

 å respektere og beskytte biologisk mangfold og naturlige habitater. 
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Oppførsel i forretningsmiljøet 

Forbud mot korrupsjon og bestikkelser 

Hos TK Elevator forventer vi at våre leverandører har nulltoleranse for korrupsjon og sikrer overholdelse 
av alle FN- og OECD-konvensjoner mot korrupsjon, samt alle gjeldende antikorrupsjonslover. Spesielt 

forventes det at leverandørene våre sikrer at deres ansatte, underleverandører og agenter ikke tilbyr, 

lover eller gir noen fordeler til ansatte i TK Elevator eller relaterte parter med det formål å sikre seg en 
ordre eller annen form for fortrinns behandling i sine forretningstransaksjoner. 

Invitasjoner og gaver 
Hos TK Elevator forventer vi at våre leverandører avstår fra å gi invitasjoner eller gaver til våre ansatte 

for å oppnå noen form for innflytelse. Eventuelle invitasjoner eller gaver til TK Elevator-ansatte eller 
relaterte parter må være rimelige og passende med tanke på omfang og utforming, dvs. de må ha lav 

økonomisk verdi og gjenspeile vanlige lokale forretningsskikker. Vi forventer også at leverandørene 

våre avstår fra å be TK Elevator-ansatte eller relaterte parter om upassende fordeler. 

Forebygging av interessekonflikter 

I leverandørenes forretningsforbindelser med oss forventer vi at leverandørene våre tar beslutninger 
basert på objektive kriterier. Alle faktorer som kan påvirke leverandørenes beslutninger på grunn av 

private, forretningsmessige eller andre interessekonflikter, må forhindres fra starten av. Det samme 

gjelder slektninger og andre relaterte parter. 

Ubegrenset konkurranse 

Hos TK Elevator forventer vi at leverandørene våre alltid konkurrerer på en rettferdig måte og 
overholder gjeldende antitrustlover og -forskrifter. Leverandørene våre forventes ikke å inngå avtaler 

med konkurrenter som kan utgjøre et brudd på antitrustloven, og heller ikke å utnytte en eventuell 
dominerende markedsposisjon de måtte ha. 

Hvitvasking 

Hos TK Elevator forventer vi at leverandørene våre overholder alle gjeldende lover og regler for 
forebygging av hvitvasking, og at de ikke deltar i noen form for hvitvasking. 

Eksportkontroll og økonomiske sanksjoner 
Leverandører må overholde alle gjeldende restriksjoner eller sanksjoner på eksport av varer eller 

tjenester, samt alle gjeldende restriksjoner på handel med visse land, regioner, selskaper, enheter eller 

enkeltpersoner. 

Økonomisk ansvar 

Leverandører må nøyaktig registrere, oppbevare og rapportere forretningsdokumentasjon, inkludert 
økonomi- og kvalitetsrapporter, i samsvar med gjeldende lovgivning og allment aksepterte 

regnskapsprinsipper. 

Konfidensialitet, personvern, immateriell eiendom og datasikkerhet 

Sensitive data, som TKE-forretnings- eller teknologiinformasjon eller personrelaterte data, må 

behandles som konfidensielle. TKE og tredjeparters immaterielle rettigheter må respekteres. Vi 
forventer effektive, moderne prosesser for databeskyttelse og overholdelse av gjeldende regelverk.  
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Leverandørforhold 

Hos TK Elevator forventer vi at våre leverandører kommuniserer prinsippene som er beskrevet her til 

sine underentreprenører og underleverandører, og at de tar hensyn til disse prinsippene når de velger, 
inngår avtaler med og administrerer underentreprenører og underleverandører. Våre leverandører 

forventes å oppmuntre sine underentreprenører og underleverandører til å overholde 

minimumsstandardene i denne atferds kodeksen når det gjelder beskyttelse av menneskerettigheter, 
arbeidsforhold, antikorrupsjon og miljøvern når de oppfyller sine kontraktsmessige forpliktelser. Videre 

forventer vi at våre leverandører kun kjøper materialer fra lovlige kilder og, hvis det blir bedt om, 
fremlegger bevis på den lovlige kilden. 

Overholdelse av TK Elevators atferds kodeks for leverandører 

Vi vil vurdere leverandørenes overholdelse av prinsippene og kravene som er fastsatt i TK Elevators 

leverandørens etiske retningslinjer, og forventer umiddelbar og omfattende respons dersom TKE 
Elevator reiser rimelige bekymringer.  Vi kan også be våre leverandører om å gjennomføre de  

selvvurderinger som kreves for å overholde gjeldende lovgivning og for å støtte vår bærekrafts plan. 

Videre forbeholder vi oss retten til å konsultere hver leverandør og enten gjennomføre en bærekrafts 
revisjon hos leverandøren eller utpeke en kvalifisert tredjepart til å gjennomføre revisjonen. Dersom en 

slik bærekrafts revisjon utføres av en tredjepart, skal leverandøren dekke alle kostnader og utgifter for 
denne revisjonen dersom leverandørens årlige omsetning med TK Elevator overstiger 100 000 euro. 

Revisjonskostnaden skal normalt ikke overstige 5000 euro. TK Elevator vil motta en fullstendig rapport 

om revisjonsresultatene og forventer at avvikene blir utbedret. 
Dersom leverandøren oppdager alvorlige brudd på TKE-leverandørens atferds kodeks i sin egen 

organisasjon, bes leverandøren om å informere TK Elevator umiddelbart og gi en klar rapport om den 
identifiserte uregelmessigheten sammen med kortsiktige avhjelpende tiltak og langsiktige 

forbedringstiltak. Åpent samarbeid med lokale myndigheter er et must. 
Hvis TKE mistenker at en leverandør bryter noen av prinsippene eller kravene som er fastsatt i TK 

Elevators leverandørkodeks (f.eks. basert på negative medieoppslag), forbeholder TK Elevator seg 

retten til å be leverandøren om å fremlegge all relevant informasjon. Dersom en leverandør åpenbart 
ikke oppfyller noen av prinsippene eller kravene som er fastsatt i TK Elevators leverandørkodeks, eller 

nekter å iverksette og gjennomføre tiltak for å forbedre sin bærekrafts ytelse etter å ha fått en rimelig 
frist, vil leverandøren anses å ha brutt sine kontraktsmessige forpliktelser overfor TKE Elevator i alvorlig 

grad. TK Elevator forbeholder seg retten til å si opp alle kontrakter med leverandøren med umiddelbar 

virkning. 
 

Ved å signere bekrefter leverandøren at han erkjenner og overholder prinsippene og bestemmelsene i 
dette dokumentet: 

Firmanavn og adresse 
 
 
 

Sted og dato Navn og stilling til 
underskriveren i 
blokkbokstaver 

Signatur 

 


